
1. středisko Šipka

Středisko Šipka vzniklo po skončení druhé světové války. V té době do 
něj patřil 1. vodní oddíl, 11.smečka vlčat a 3 chlapecké oddíly ( 1., 6. a 7.). 
V roce 1948 byla kvůli komunistickému nátlaku ukončena činnost Junáka a 
s ním zaniklo i naše středisko. Obnoveno bylo až v roce 1990. Jméno „Šipka“ 
však dostalo znovu až v roce 1991. V té době se stalo se svými 146 členy 
nejpočetnějším z píseckých středisek. Vedoucím byl zvolen Tomáš Franců a pod 
Šipku spadal 1. a 4. oddíl junáků, 1. a 4. oddíl skautek, 6. smečka vlčat a 5. klub 
OS. Středisko se dále vyvýjelo, oddíly přibývaly a zanikaly. Roku 1996 se po 
rozpadu vodáckého přístavu připojil pod Šipku i oddíl vodních skautů. O dva 
roky později se stal vedoucím Antonín Kabát a pod 1.středisko se zaregistrovalo 
174 členů. Dnes pod 1. střediskem fungují pouze tři oddíly: 1. skautský oddíl, 2. 
oddíl vodních skautů (jediný vodácký oddíl v Písku) a 8.oddíl. Pokud byste nás 
chtěli navštívit, sídlíme ve Skautském domě u Putimské brány...


